

Информация об изменении ассигнований бюджета Миасского городского округа в 2021 году к проекту решения Собрания депутатов Миасского городского округа "О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.12.2020 года № 4 «О бюджете Миасского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»"

тыс. рублей

Раздел	Наименование разделов/ ГРБС	Уточненный бюджет на 2021 год	Ассигнования на 2021 год	Отклонение	Пояснение
1	2	3	4	5	6
0100	Общегосударственные вопросы, в том числе	271 090,2	269 957,7	-1 132,5	
	Администрация МГО	202 062,1	201 110,5	-951,6	<p>Выделение дополнительных ассигнований из областного бюджета в сумме 2215,7 тыс. рублей на проведение Всероссийской переписи населения</p> <p>Увеличение ассигнований в сумме 10378,1 тыс. рублей в том числе:</p> <p>в сумме 361,4 тыс. рублей на ремонт муниципального имущества с разделов 0100, 0400, 1000</p> <p>в сумме 7400,0 тыс. рублей распределение доп. доходов на восстановление ФОТ (перемещение на приобретение оборудования для очистных сооружений п.Хребет)</p> <p>в сумме 1392,7 тыс. рублей распределение доп. доходов на восстановление ассигнований на взносы на кап.ремонт (перемещение на выполнение работ по недопущению разрушения здания и проведение обследования общежития по адресу пер.Автомеханический,5а, ремонт и содержание мемориального комплекса, проведение обследования технологии очистки очистных сооружений п. Хребет)</p> <p>в сумме 1224,0 тыс. рублей на фонд оплаты труда в связи с изменением структуры Администрации МГО (решение Собрания депутатов МГО от 19.02.2021г. №2) с раздела 1000</p> <p>Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 13545,4 тыс. рублей в том числе:</p> <p>в сумме 919,3 тыс. рублей с экономии бюджетных средств, полученной в результате проведения закупочных процедур на разделы 0400, 0500, 0600</p> <p>в сумме 18,9 тыс. рублей перераспределение между разделами, в соответствии с бюджетной классификацией, расходов по повышению квалификации на раздел 0700</p> <p>в сумме 680,0 тыс. рублей с мероприятий, предусмотренных на ликвидацию муниципальных учреждений на раздел 0400</p> <p>в сумме 583,2 тыс. рублей с расходов на ремонт памятников (изменение бюджетной классификации) на раздел 0500</p> <p>в сумме 10238,3 тыс. рублей с расходов, предусмотренных на фонд оплаты труда (с последующим восстановлением) на раздел 0500</p> <p>в сумме 1105,7 тыс. рублей с расходов на взносы в фонд кап.ремонта (с последующим восстановлением), расходов по охране на раздел 0500</p>
	Собрание депутатов МГО	24 089,5	24 089,5	0,0	
	Контрольно-счетная палата МГО	8 489,9	8 489,9	0,0	
					<p>Уменьшение (перемещение) ассигнований Резервного фонда Администрации МГО в сумме 1000,0 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>в сумме 300,0 тыс. рублей для проведения преддекларационного обследования и расчета размера максимального вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии на ГТС Плотины на озере Ильменское и ГТС Плотины № 17 на реке Миасс на раздел 0500</p>

Раздел	Наименование разделов/ ГРБС	Уточненный бюджет на 2021 год	Ассигнования на 2021 год	Отклонение	Пояснение
1	2	3	4	5	6
	Финансовое управление Администрации МГО	36 448,7	35 267,8	-180,9	<p>в сумме 700,0 тыс.рублей на актуализацию схемы теплоснабжения Миасского городского округа, на благоустройство территории между многоквартирными домами ул. Вернадского, 24 и ул. Жуковского, 12 (подпорная стенка)</p> <p>Увеличение ассигнований в сумме 500,0 тыс. рублей на восстановление Резервного фонда с зарезервированных средств раздел 1000</p> <p>Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 537,5 тыс.рублей в том числе:</p> <p>в сумме 437,5 тыс. рублей на фонд оплаты труда в связи изменением численности с зарезервированных средств раздела 1000</p> <p>в сумме 100,0 тыс. рублей на курсы по повышению квалификации с раздела 0700</p> <p>Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 218,4 тыс.рублей с экономии бюджетных средств, полученной в результате проведения закупочных процедур на Администрацию МГО, раздел 0100</p>
<i>в т.ч.</i>	<i>резервный фонд Администрации МГО</i>	<i>1 000,0</i>	<i>500,0</i>	<i>-500,0</i>	
0300	<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, в том числе</b>	29 463,2	30 048,6	585,4	
	Администрация МГО (в том числе Управление ГО и ЧС, отдел ЗАГС)	29 463,2	30 048,6	585,4	Выделение дополнительных ассигнований из областного бюджета в сумме 585,4тыс. рублей на выполнение полномочий отделом ЗАГС
0400	<b>Национальная экономика, в том числе</b>	437 229,4	478 805,6	41 576,2	
	Администрация МГО (в том числе МКУ "Комитет по строительству", Управление ЖКХ, энергетика и транспорта (транспорт)).	437 229,4	478 805,6	41 576,2	<p>Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 47664,8 тыс.рублей в том числе:</p> <p>в сумме 6252,4 тыс. рублей на выполнение наказов избирателей (асфальтирование дворовых проездов, создание предпроекта Старгород с аналогичных расходов с раздела 0500</p> <p>в сумме 699,1 тыс. рублей на брендинг троллейбусов, работы по укладке гранулята с раздела 0100</p> <p>в сумме 3100,0 тыс.рублей распределение доп.доходов на восстановление ассигнований по кап.вложениям (перемещение на приобретение оборудования для очистных сооружений п.Хребет)</p> <p>в сумме 28973,6 тыс. рублей распределение доп.доходов на субсидии предприятиям авто и электро транспорта</p> <p>в сумме 8639,7 тыс. рублей на предоставление субсидии в целях финансового обеспечения затрат в рамках мер по предупреждению банкротства и восстановление платежеспособности (в сумме 5539,7 тыс. рублей с раздела 0500, в сумме 3100,0 тыс. рублей за счет распределения доп.доходов)</p> <p>Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 6088,6 тыс. рублей в том числе:</p> <p>в сумме 73,0 тыс. рублей с экономии расходов на проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон, на разделы 0100,0500</p> <p>в сумме 24,0 тыс.рублей перераспределение между разделами, в соответствии с бюджетной классификацией, расходов по повышению квалификации на раздел 0700</p> <p>в сумме 291,6 тыс. рублей с асфальтирования дворовых проездов на раздел 0500</p> <p>в сумме 5700,0 тыс. рублей со строительства и реконструкции автомобильных дорог (с последующим восстановлением) на раздел 0500</p>

Раздел	Наименование разделов/ ГРБС	Уточненный бюджет на 2021 год	Ассигнования на 2021 год	Отклонение	Пояснение
1	2	3	4	5	6
0500	Жилищно-коммунальное хоз-во, в том числе	419 283,5	456 871,8	37 588,3	
	Администрация МГО (в том числе МКУ "Комитет по строительству", Управление ЖКХ, энергетики и транспорта).	419 283,5	456 871,8	37 588,3	Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 22112,4 тыс. рублей в том числе:
					в сумме 17138,4 тыс. рублей на приобретение оборудования для очистных сооружений п. Хребет с разделов 0100, 0400, 1100
					в сумме 291,6 тыс. рублей на обслуживание фонтана (сквер по ул. 8 Июля, 39а), ремонт детской горки в сквере между многоквартирными домами №35, 37, 41 по ул. Лихачева с раздела 0400
					в сумме 190,8 тыс. рублей на ремонт подпорной стенки у здания ЗАГС
					в сумме 583,2 тыс. рублей на ремонт памятников (изменение бюджетной классификации) с раздела 0100
					в сумме 600,0 тыс. рублей распределение доп. доходов на восстановление ассигнований на обследование ГТС (перемещение на приобретение оборудования для очистных сооружений п.Хребет)
					в сумме 703,9 тыс.рублей распределение зарезервированных средств на благоустройство
					в сумме 1115,7 тыс. рублей на проведение обследования здания многоквартирного дома, выполнение работ по недопущению разрушения здания многоквартирного дома (общежития пер.Автомеханический,5а), проведение обследования технологии очистки очистных сооружений п. Хребет, приобретение оборудования, с разделов 0100,0400
					в сумме 1488,8 тыс. рублей на благоустройство территории в районе ул. Лихачева, в районе сквера "Молодежный" с раздела 0700
					Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 1000,0 тыс. рублей за счет средств Резервного фонда Администрации МГО, в том числе:
					в сумме 300,0 тыс. рублей за счет средств Резервного фонда Администрации для проведения преддекларационного обследования и расчета размера максимального вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии на ГТС Плстины на озере Ильменское и ГТС Плотины № 17 на реке Миасс
					в сумме 700,0 тыс. рублей на актуализацию схемы теплоснабжения Миасского городского округа, на благоустройство территории между многоквартирными домами ул. Вернадского, 24 и ул. Жуковского, 12 (подпорная стенка)
					Выделение дополнительных ассигнований из областного бюджета в сумме 33549,3 тыс. рублей, в том числе:
					в сумме 9969,7 тыс. рублей на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	в сумме 19202,9 тыс. рублей на реализацию инициативных проектов				
	в сумме 4376,7 тыс. рублей на создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов				
	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 19073,4 тыс. рублей в том числе:				
	в сумме 5190,9 тыс. рублей с расходов по инициативному бюджетированию на аналогичные расходы на раздел 1100				

Раздел	Наименование разделов/ ГРБС	Уточненный бюджет на 2021 год	Ассигнования на 2021 год	Отклонение	Пояснение
1	2	3	4	5	6
					в сумме 4859,7 тыс. рублей с расходов на содержание, приобретение имущества, оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности (с последующим восстановлением) на раздел 0400
					в сумме 9022,8 тыс. рублей с расходов на выполнение наказов избирателей на аналогичные расходы на разделы 0400, 0700, 0800, 1100
0600	Охрана окружающей среды, в том числе	17 683,6	17 781,4	97,8	
	Администрация МГО (в том числе АКУ "УЭП", МКУ "Комитета по строительству")	17 683,6	17 781,4	97,8	Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 29,4 тыс. рублей на лабораторное исследование воды р. Сыроган с раздела 0100
				0,0	Увеличение ассигнований на 68,4 тыс. рублей распределение доп. доходов на фот (доведение до мрот)
0700	Образование, в том числе	2 751 134,9	2 693 360,8	-57 774,1	
	Управление образования Администрации МГО	2 634 629,9	2 570 580,5	-64 049,4	Уменьшение ассигнований, выделенных из областного бюджета на сумму 59879,2 тыс. рублей в том числе: на сумму 59573,2 тыс. рублей на государственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием на сумму 306,0 тыс. рублей на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство Выделение дополнительных ассигнований из областного бюджета в сумме 300,0 тыс. рублей на замену окон и освещения в МКОУ "ООШ № 32" Увеличение ассигнований в сумме 9985,4 тыс. рублей, в том числе: в сумме 24,8 тыс. рублей на фонд оплаты труда в связи с присвоением очередного классного чина руководителю, доплата за научную степень с раздела 1000 в сумме 7108,2 тыс. рублей распределение доп. доходов на фот (выполнение Указов Президента, зарплату мед. работникам ДОУ) в сумме 1200,0 тыс. рублей распределение доп. доходов на устранение аварийных ситуаций в сумме 12,3 тыс. рублей поступление доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений в сумме 1155,1 тыс. рублей на выполнение наказов избирателей с аналогичных расходов с раздела 0500 Уменьшение ассигнований в сумме 14455,6 тыс. рублей, в том числе: в сумме 839,3 тыс. рублей, перераспределение между ГРБС на трудовую занятость подростков в сумме 13173,8 тыс. рублей по земельному налогу в сумме 442,5 тыс. рублей в связи с уточнением бюджетной классификации для выплаты денежной компенсации родителям детей с ОВЗ на раздел 1000
					Увеличение ассигнований в сумме 7414,3 тыс. рублей, в том числе: в сумме 301,4 тыс. рублей, перемещение между ГРБС на трудовую занятость подростков в сумме 196,0 тыс. рублей на выполнение наказов избирателей с аналогичных расходов с раздела 0500 в сумме 6877,7 тыс. рублей распределение доп. доходов на фот (выполнение Указов Президента)

Раздел	Наименование разделов/ ГРБС	Уточненный бюджет на 2021 год	Ассигнования на 2021 год	Отклонение	Пояснение
1	2	3	4	5	6
	Управление культуры Администрации МГО (муз.школы)	112 255,5	119 493,4	7 237,9	<p>в сумме 39,2 тыс. рублей в связи с уточнением ответственного за проведение мероприятия "День работника культуры", для выполнения мероприятий по промывке и гидравлическим испытаниям системы теплоснабжения в МБУ ДО "ДШИ № 1, с раздела 0800</p> <p>Уменьшение ассигнований в сумме 176,4 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>в сумме 114,6 тыс. рублей по земельному налогу</p> <p>в сумме 61,8 тыс. рублей из областного бюджета на проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры</p>
	Управление социальной защиты населения Администрации МГО	18,2	399,2	381,0	<p>Перераспределение (увеличение) между разделами, в соответствии с бюджетной классификацией, расходов по повышению квалификации в сумме 45,4 тыс. рублей с раздела 1000</p> <p>Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 335,6 тыс. рублей, перераспределение между ГРБС на трудовую занятость подростков</p>
	Администрация МГО	3 907,5	2 461,6	-1 445,9	<p>Перераспределение (увеличение) между разделами, в соответствии с бюджетной классификацией, расходов по повышению квалификации в сумме 42,9 тыс. рублей с разделов 0100,0400</p> <p>Перемещение ассигнований в сумме 1488,8 тыс.рублей с разработки проектно-сметной документации на строительство школы на 500 мест в п. Динамо, на благоустройство раздел 0500</p>
	Собрание депутатов МГО	50,0	50,0	0,0	
	Финансовое управление Администрации МГО	273,8	173,8	-100,0	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 100,0 тыс. рублей с расходов на образовательные услуги на раздел 0100
	Управление ФКиС АМГО		202,3	202,3	Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 202,3 тыс. рублей, перераспределение между ГРБС на трудовую занятость подростков
<b>0800</b>	<b>Культура, в том числе</b>	<b>179 824,0</b>	<b>180 949,4</b>	<b>1 125,4</b>	
	Управление культуры Администрации МГО	179 824,0	180 949,4	1 125,4	<p>Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 633,2 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>в сумме 39,2 тыс. рублей на перераспределение между учреждениями Управления Культуры на раздел 0700</p> <p>в сумме 308,7 тыс. рублей по земельному налогу</p> <p>в сумме 285,3 тыс. рублей в связи с передачей площадей МБУ ДК "Динамо" на раздел 1100</p> <p>Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 22,4 тыс.рублей на фонд оплаты труда в связи с присвоением очередного классного чина руководителю с раздела 1000</p> <p>Увеличение ассигнований в сумме 854,3 тыс. рублей на выполнение наказов избирателей с аналогичных расходов с раздела 0500</p> <p>Выделение дополнительных ассигнований из областного бюджета в сумме 371,9 тыс. рублей на поддержку лучших работников и сельских учреждений культуры</p> <p>Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 510,0 тыс.рублей на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие культуры в МГО" (духовые оркестры) с зарезервированных средств раздела 1000</p>
<b>1000</b>	<b>Социальная политика, в том числе</b>	<b>1 349 255,7</b>	<b>1 350 595,0</b>	<b>1 339,3</b>	

Раздел	Наименование разделов/ ГРБС	Уточненный бюджет на 2021 год	Ассигнования на 2021 год	Отклонение	Пояснение
1	2	3	4	5	6
	Управление социальной защиты населения Администрации МГО (в том числе содержание аппарата, учреждений социального обслуживания населения, детские дома, пособия, пенсии, компенсации и т.д.)	1 192 420,6	1 191 880,9	-539,7	Выделение дополнительных ассигнований из областного бюджета в сумме 1 124,6 тыс. рублей на реализацию переданных государственных полномочий Перераспределение (уменьшение) между разделами, в соответствии с бюджетной классификацией, расходов по повышению квалификации в сумме 45,4 тыс. рублей на раздел 0700 Уменьшение ассигнований в сумме 7,8 тыс. рублей по земельному налогу Уменьшение ассигнований, выделенных из областного бюджета на сумму 2000,0 тыс. рублей на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла Увеличение ассигнований в сумме 3,0 тыс. рублей за счет пожертвований от физ.лица Увеличение ассигнований в сумме 385,9 тыс. рублей распределение зарезервированных средств на выплаты молодым специалистам здравоохранения (300т.р.), приобретение подарков ветеранам ВОВ(85,9т.р.)
	Управление образования Администрации МГО	85 678,7	86 121,2	442,5	Перемещение ассигнований в сумме 442,5 тыс. рублей в связи с уточнением бюджетной классификации для выплаты денежной компенсации родителям детей с ОВЗ с раздела 0700
	Администрация МГО	67 906,5	68 156,5	250,0	Увеличение ассигнований в сумме 250,0 тыс. рублей распределение зарезервированных средств предоставления молодым специалистам здравоохранения субсидий на приобретение жилья
	Управление культуры Администрации МГО	472,1	472,1	0,0	
	Финансовое управление Адм МГО (в том числе резерв на з/плату, испол.листы)	2 477,8	3 664,3	1 186,5	Выделение дополнительных ассигнований из областного бюджета в сумме 3019,9 тыс. рублей - дотация бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 4816,9 тыс. рублей для обеспечения выплаты заработной платы, оплаты непредвиденных расходов на разделы 0100, 0500,0700, 0800, 1000, 1100 Увеличение зарезервированных средств в сумме 2983,5 тыс. рублей за счет распределения доп.доходов
	Управление ФКиС АМГО	300,0	300,0	0,0	
<b>1100</b>	<b>Физическая культура и спорт, в том числе</b>	<b>187 731,1</b>	<b>200 204,3</b>	<b>12 473,2</b>	
	Администрация МГС (в том числе МКУ "Комитет по строительству")	2 000,0	1 400,0	-600,0	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 600,0 тыс. рублей с проектно-изыскательских работ (с последующим восстановлением) с объекта "Физкультурно-оздоровительный комплекс на стадионе "Заря" в Северной части г. Миасса"
	Управление образования Администрации МГО	2 712,7	2 712,7	0,0	
	Управление ФКиС АМГО	183 018,4	196 091,6	13 073,2	Увеличение ассигнований в сумме 13643,5тыс. рублей, в том числе: в сумме 285,3 тыс. рублей в связи с передачей площадей ДК "Динамо" на МБУ "СШФ "Миасс-Торпедо 2018" в сумме 5,5 тыс.рублей на фонд оплаты труда в связи с присвоением очередного классного чина руководителю с раздела 1000 в сумме 672,9 тыс.рублей распределение зарезервированных средств на оплату налога на имущество, противопожарные мероприятия в сумме 6586,9 тыс.рублей распределение доп.доходов на оплату за тэры

Раздел	Наименование разделов/ ГРБС	Уточненный бюджет на 2021 год	Ассигнования на 2021 год	Отклонение	Пояснение
1	2	3	4	5	6
					в сумме 822,0 тыс.рублей распределение доп.доходов на приобретение электронного табло на стадион "Труд"
					в сумме 5190,9 тыс. рублей на расходы по инициативному бюджетированию с аналогичных расходов с раздела 0500
					в сумме 80,9 тыс. рублей на выполнение наказов избирателей с аналогичных расходов с раздела 0500
					Уменьшение ассигнований в сумме 57С,3 тыс. рублей го земельному налогу
	<b>ВСЕГО</b>	<b>5 642 695,6</b>	<b>5 678 574,6</b>	<b>35 879,0</b>	